
ANUNCI

Expedient: 4308620002-2023-0002227

Per Decret d’Alcaldia núm  2025-748, de 28 de juny de, s’ha resolt: 

Delegació de competències als regidors

Fets

Un cop celebrades les Eleccions Locals, constituït el nou Ajuntament i una vegada efectuat el

canvi a l’alcaldia el dia 28 de juny de 2025, amb l'objecte de dotar d'una major celeritat i eficàcia a

l'actuació municipal, aquesta Alcaldia, en ús de les facultats que li confereixen els articles

56 del Decret Legislatiu 2  /2003,  de  28  d'abril,  pel  qual  s'aprova  el  Text  Refós  de la  Llei

Municipal  i  de Règim  Local  de  Catalunya,  i  altre  legislació  concordant,  considera  necessari

procedir a l'establiment d'un règim de delegacions de competències de caràcter general en favor

de diferents Regidors.

Fonaments de dret

Atès que de conformitat  amb la  legislació  a  la  qual  s'ha  fet  referència anteriorment,  aquesta

Alcaldia pot delegar l'exercici  de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels

supòsits previstor per l'earticle 21.3 de la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, en la

nova  redacció  actual,  i  per  l'article 9 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment

administratiu comú de les administracions públiques, en les quals es regulen les competències

que no poden ser objecte de delegació.

Vist que, en virtut de l'art. 56.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el

Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, citat en relació a l'art. 21.3 i 23.4

de la Llei 7/1985, Reguladora de les Bases de Règim Local, modificada per la Llei 57/2003 de

16 de desembre, de mesures per a la modernització del Govern Local, article 53.3 i 56 de la Llei

8/1987, Municipal i de Règim Local de Catalunya, i arts. 43, 44 i 45 del Reglament d'Organització,

Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, l'acord de delegació ha de determinar els

assumptes que aquesta comprèn, les potestats que es deleguen i les condicions concretes del seu

exercici.

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
o
n
t
b
l
a
n
c
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
F
9
4
7
4
A
5
5
3
E
5
4
F
1
2
B
7
C
1
D
1
7
F
6
A
6
B
6
9
9
C
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
7
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
1
4
:
0
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Marc Vinya Miralles - DNI ** (TCAT) el dia 04/07/2025 a les 11:55:34

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
15

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
06

8
I

 

P
àg

. 1
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



En conseqüència, RESOLC:

PRIMER.- Delegar genèricament l'exercici de les funcions atribuïdes a l'Alcalde per la legislació

vigent, en les matèries que es dirà a favor dels regidors següents:

Sr. Oriol Pallissó Balanyà

Regidoria de patrimoni (conservació i promoció).

Regidoria de Tecnologies de la Informació i Comunicacions. Regidoria d’habitatge (promoció, 

incentius)

Regidoria de gestió de la via pública (mobilitat, ocupació, aparcaments), Regidoria de promoció

econòmica: empresa i indústria, emprenedoria i ocupació

Regidoria d’esports (serveis esportius, promoció de l’esport, entitats esportives) Regidoria de 

coordinació d’esdeveniments (Setmana Santa, Setmana Medieval)

Sra. Judit Pere Cantó:

Regidoria d’educació (escola música, llar d’infants, consell escolar). Regidoria d’infància i joventut.

Regidoria de seguretat (policia local, protecció civil: emergències). Regidoria de política lingüística.

Sra. Raquel Huguet Masdeu:

Regidoria d’hisenda i economia. Regidoria de gestió de recursos humans. Regidoria d’igualtat 

(feminisme, LGTBI+). Regidoria de drets socials i gent gran.

Sr. Gerard Ferré Grau:

Regidoria de salut pública (salut, animals, plagues, relacions amb autoritats sanitàries).

Regidoria d’atenció a les pedanies.

Regidoria d’acció climàtica (prevenció d’incendis, recollida selectiva, educació ambiental, ADF).

Sr. Josep Ardila Ardila:

Regidoria de transició energètica.

Regidoria de serveis de manteniment i conservació (edificis, instal·lacions, jardineria, neteja, 

cementiri).

Regidoria d’agricultura (regants, camins municipals).

Regidoria d’Aigües de Montblanc

Sr. Ramón de Domingo Iborra:

Regidoria de comerç.

Regidoria de turisme (promoció, activitats).

Regidoria de cultura (actes, biblioteca, arxiu, museus, entitats). Regidoria de festes

SEGON:  Les competències en matèria de participació i  atenció a la ciutadania,  d’urbanisme i

obres públiques, de gestió de llicències (urbanisme, ocupació, ambientals, d’activitats), de gestió

de  la  contractació  i  aprovisionaments,  de  transparència  i  serveis  interns  (secretaria  i  ràdio),

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
o
n
t
b
l
a
n
c
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
F
9
4
7
4
A
5
5
3
E
5
4
F
1
2
B
7
C
1
D
1
7
F
6
A
6
B
6
9
9
C
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
7
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
1
4
:
0
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Marc Vinya Miralles - DNI ** (TCAT) el dia 04/07/2025 a les 11:55:34

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
15

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
06

8
I

 

P
àg

. 2
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



Comunicació i Premsa, les conservarà l’Alcalde.

TERCER: Les delegacions efectuades afectaran a la direcció, gestió i  coordinació dels

serveis afectats, excepte la resolució d'actes administratius que afectin a tercers, que seran

competència d'aquesta Alcaldia, de la Junta de Govern Local o del Ple, segons el cas.

QUART: Les presents delegacions, de conformitat amb el que disposa l’article  44  del

Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial

Decret 2568/86, de 28 de novembre, tindran efecte des del dia següent a la data de la signatura

de  la  present  resolució,  i  tindran  caràcter  indefinit,  sense  perjudici  de  la  potestat  d’avocació

d’aquesta Alcaldia.

CINQUÈ: Notificar aquesta resolució als interessats, donar-ne compte al Ple en la primera

sessió que es celebri, i publicar les presents delegacions en el Butlletí Oficial de la Província i

en la seu electrònica de l’Ajuntament.

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar

recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el

termini de dos mesos a comptar de l'endemà de la seva notificació.

Alternativament  i  de forma potestativa,  es pot  interposar recurs de reposició davant  el  mateix

òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de l'endemà de la seva notificació

Montblanc, a data de la signatura electrònica

L'Alcalde

Marc Vinya Miralles

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
M
o
n
t
b
l
a
n
c
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
9
F
9
4
7
4
A
5
5
3
E
5
4
F
1
2
B
7
C
1
D
1
7
F
6
A
6
B
6
9
9
C
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
4
/
0
7
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
1
4
:
0
4

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Marc Vinya Miralles - DNI ** (TCAT) el dia 04/07/2025 a les 11:55:34

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
15

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
06

8
I

 

P
àg

. 3
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-14T23:30:20+0200




